a estudante IZABELE PIMENTEL ALENTEJO tendo como interveniente a UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.  OBJETO: 
Estágio curricular na Secretaria Municipal de Urbanismo.  PRAZO: Seis (06) meses, com início da vigência em 04/06/2025 e término em 
03/12/2025. VALOR ESTIMADO: R$7.076,40 (Sete mil, setenta e seis reais e quarenta centavos) referente a bolsa auxílio de R$900,00 

(novecentos reais) e o valor estimado de auxílio transporte. VERBA: No Código de Despesa nº 3390.36.00, Programa de Trabalho nº 
2201.1041220145.6274, Fonte 1.704, nota de empenho 1035/2025.

[...]

a estudante GIOVANNA BORROMEU TEIXEIRA PIRACIABA tendo como interveniente a UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE.  OBJETO: 
Estágio curricular na Secretaria Municipal de Urbanismo. PRAZO: Seis (06) meses, com início da vigência em 21/05/2025 e término em 
20/11/2025. VALOR ESTIMADO: R$6.759,60 (Seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) referente a bolsa auxílio de 
R$900,00 (novecentos reais) e o valor estimado de auxílio transporte. VERBA: No Código de Despesa nº 3390.36.00, Programa de Trabalho nº 
2201.1041220145.6274, Fonte 1.704, nota de empenho 1035/2025.

[...]

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2025 

ATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO SOB O Nº 043/2025 
Autorizo e Ratifico a contratação artística do COLETIVO CHORO NA RUA, consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública, pelo valor 
total de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais) para 02 (duas) apresentações musicais, referente ao evento "Circuito de Rodas de Choro de 
Niterói", que ocorrerá nos dias 31/08/2025 e 26/10/2025, às 11 horas, no Campo de São Bento, Icaraí – Niterói/RJ, por meio do empresário 
exclusivo SILVÉRIO ROCHO PONTES, inscrito no CNPJ sob o nº 17.552.822/0001-88.

[...]

Resumo do objeto contratual: contratação para direção artística de “THIAGO PIQUET” para o evento "Niterói Semana 

de Dança 2025", que ocorrerá nos dias 10/07/2025 a 13/07/2025, no Theatro Municipal de Niterói, Centro – Niterói/RJ, no valor total de 
R$72.000,00 (setenta e dois mil reais), realizado e promovido pela Fundação de Arte de Niterói, conforme condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência; Prazo de Vigência: 13/07/2025. Processo Administrativo/FAN n° 9900172514/2025; Dotação Orçamentária: PT: 
41.41.13.392.0136.6016 CD: 33.90.39, Fonte/Recurso: 1.704.02, Nota de Empenho: 000751, Data da Nota de Empenho: 09/07/2025; Tipo: 
Ordinário; Valor da Nota de Empenho: R$72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data da Assinatura do Termo: 09/07/2025. 

NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO- NELTUR 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 105/2022PARTES: NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A – NELTUR E AMPLOS SERVIÇOS DE 
APOIO LTDA.OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prestação de serviços de vigia desarmado para a sede da Neltur.VALOR 
GLOBAL: R$ 213.189,36 (duzentos e treze mil cento e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos)PRAZO: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de julho de 2025, desde que posterior ou concomitante à data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: P.T.10.52.23.122.0145.4191, N.D.3.3.3.9.0.39.00.00.00, FT:1.704,00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: